
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Piazza San Marco n. 4 – 50121Firenze 
          e-mail: affari.istituzionali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552756518 

 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

UdP Affari Istituzionali 

LA RETTRICE 

 

 

-  Visto l’art. 1 co. 2 della L. 370/1999; 

- Visto l’art. 2 co 1 lett. q) della L. 240/2010; 

- Visto l’art. 17 del vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

- Visto l’art. 46 Regolamento Generale di Ateneo;   

-  Visto il vigente Regolamento per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università 

degli Studi di Firenze; 

-   Visti i D.R. n. 309, prot. 89461 dell’8 marzo 2021, D.R. n. 21, prot. n. 4042 dell’8 gennaio 2024, 

D.R n. 431, prot. n. 101305 del 10 maggio 2023, D.R. 501, prot. n. 109656 del 1° aprile 2021, 

D.R. n. 161, prot. n. 33175 del 15 febbraio 2023 con cui sono stati nominati i membri del Nucleo 

di Valutazione dell’Università degli Studi di Firenze; 

-  Considerato che le nomine della Prof.ssa Giovanna Del Gobbo, membro interno, e del Prof. 

Francesco Giunta, coordinatore del Nucleo di Valutazioni sono scadute il 1° marzo 2025 e che 

la  Prof.ssa Antonella Paolini, membro esterno, terminerà il proprio mandato  1° aprile 2025; 

- Ritenuto necessario procedere a nuove nomine; 

- Visto il D.R. n. 83, prot. n. 16693 del 27 gennaio 2025 con cui è stato emanato l’avviso 

finalizzato alla individuazione di un componente esterno del Nucleo di Valutazione 

dell’Università degli Studi di Firenze in possesso di competenze e requisiti necessari per il 

profilo di esperto in amministrazione pubblica, valutazione della qualità dei servizi pubblici, 

contabilità pubblica, valutazione dei bilanci e gestione delle risorse umane; 

-  Preso atto che in considerazione delle candidature pervenute, tutte in possesso dei requisiti 

minimi richiesti, il Consiglio di amministrazione nella seduta del 28 febbraio 2025 ha designato 

il Dott. Marco Tomasi quale membro esterno del Nucleo di valutazione dell’Università degli 

Studi di Firenze di propria spettanza per il successivo quadriennio; 

-  Considerato che il Dott. Marco Tomasi è in possesso dei requisiti richiesti dallo Statuto; 

- Considerato che nella medesima seduta del 28 febbraio 2025 il Consiglio di Amministrazione 

ha designato quale membro interno, in sostituzione della Prof.ssa Giovanna Del Gobbo, la 

Prof.ssa Sandra Furlanetto e che ha proposto al Senato accademico la nomina quale 

Coordinatore del Nucleo di Valutazione del Prof. Giovanni Ferrara, in sostituzione del Prof. 

Francesco Giunta; 

-   Vista la delibera del Senato accademico del 18 marzo 2025 con la quale è stato designato il Prof. 

Giovanni Ferrara quale Coordinatore del Nucleo di Valutazione dell’Università degli Studi di 

Firenze per il successivo quadriennio; 

-  Viste le dichiarazioni ex art. 5 del Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi 

di Firenze e le dichiarazioni di insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

interesse rilasciate dal Prof. Giovanni Ferrara, dalla Prof.ssa Sandra Furlanetto e dal Dott. Marco 

Tommasi; 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it


 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

- Viste le attestazioni dell’avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni anche potenziali di 

conflitto di interesse rilasciata dal Dirigente dell’Area Affari Generali e Legali, Dott. Massimo 

Benedetti, prot. n. 55617 del 10 marzo 2025, prot. n. 68548 del 21 marzo 2025 e prot.n. 68682 

del 21 marzo 2025. 

 

 

DECRETA 

  

 

il Prof. Giovanni Ferrara è nominato Coordinatore del Nucleo di Valutazione dell’Università 

degli Studi di Firenze per la durata di quattro anni a decorrere dalla data del presente decreto. 

La Prof.ssa Sandra Furlanetto è nominata membro interno del Nucleo di Valutazione 

dell’Università degli Studi di Firenze per la durata di  quattro anni  a  decorrere dalla data del 

presente decreto. 

Il l Dott. Marco Tomasi è nominato membro esterno del Nucleo di Valutazione dell’Università 

degli Studi di Firenze per la durata di quattro anni  a decorrere dal 1° aprile 2025.  

 

  LA RETTRICE 

  Prof. Alessandra Petrucci 
Il Dirigente competente 

Dott. Massimo Benedetti 


		2025-03-24T10:34:57+0100


		2025-03-24T11:33:15+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




